۲

تخفہ اخلاق

حصہ اول

یعنی گتہ سنتہ جنت
مؤلفہ :-

احقر العباد محمد عبد الحفیظ عفی عنہ ،

ولد

خان احمد خان مرحوم عرف شیخ خان صاحب موضع شید و تحصیل نوشہرہ ضلع لہنڈا

حال

مطیب جامع مسجد گتہ فیکٹری، راہوالی،

ضلع گوجرانوالہ

یکم مئی ۱۹۶۳ء مطابق ۷ ذی الحجہ ۱۳۸۲ھ بروز چار شنبہ

تحفہ اخلاق پر تقریب

احقر نے یہ کتاب مسیحی بہ "تحفہ اخلاق" جناب رئیس المفسرین
عمیرۃ العلماء المتأخرین، علامۃ الزمان، حافظ القرآن حضرت مولانا
ابو عبید اللہ قاضی شمس الدین صاحب سابق مدرس دارالعلوم
دیوبند حال گوجرانوالہ کی خدمت بابرکت میں نظر مہربانی فرمانے
کے لئے پیش کی۔

صفحہ مضمون نمبر شمارہ صفحہ مضمون نمبر شمارہ
۱۱۹ السلام علیکم کہنا ۲۲۳ ۶۶ توکل ۱۱
۱۲۲ مصافحہ و معانقہ ۲۲۵ ۹۹ ایمان ۱۲
۱۲۳ تیمار واری ۲۲۶ ۱۰۳ اپنی پسند کی چیز بھائی کو دینا ۱۳
۱۲۶ مشائعت جنازہ ۲۲۷ ۱۰۶ تحفہ وار مقال ۱۴
۱۲۸ تعمیر تبت و واتم پریمی ۲۲۸ ۱۰۸ وعوت و قبول دعوت ۱۵
۱۳۰ ایذا ایسانی سے پہنچنا ۲۲۹ ۱۱۱ تعمیل و تہذیبی ۱۶
۱۳۳ مساوات ۲۳۰ ۱۱۴ تقویٰ والدین ۱۷

نجم کتاب ہذا ۲۲ جولائی ۱۹۶۲ء مطابق ۱۱ صفر ۱۳۸۲ھ روز ہفتہ دوپہر ۱۲ بجے نئی دہلی میں شائع ہوا ہے۔

ادارہ تحریک اسلامیہ پاکستان، لاہور

(۱) فضائل القرآن کی بہ تحفہ الرمن - حصہ دوم یہ کتاب عنقریب چھپنے والی ہے۔ (۲) دنیا و رسالت چالیس نادر تحفے اس میں چالیس حادثات ہیں (۳) رسم اعظم (۴) آئینہ اخلاق (۵) تحفہ درود و سلام مع زیارت خیر الامم (۶) فضائل رمضان (۷) اخلاق محمدی یہ کتاب حضور صلی اللہ علیہ وسلم کے اخلاق پر لکھی گئی ہے۔